
Smiltenes novada pašvaldības
2025. gada tikšanās ar
iedzīvotājiem

 



PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 2025

44 011 673 EUR 40 930 004 EUR 3 081 669 EUR
 

BUDŽETA IZDEVUMI BUDŽETA IEŅĒMUMI  FINANSĒŠANAI
PAREDZĒTI LĪDZEKĻI

BUDŽETA IZDEVUMI

PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 2024

BUDŽETA IEŅĒMUMI FINANSĒŠANAI PAREDZĒTI 
LĪDZEKĻI

40 364 853 EUR 37 649 516 EUR 2 715 337 EUR



IEŅĒMUMI PA FUNKCIONĀLAJĀM GRUPĀM
Pašvaldību budžeta transferti 
292 173 eiro

Valsts budžeta transferti
20 081 377 eiro
Iestādes ieņēmumi
2 404 571 eiro
Ienākuma nodokļi
15 185 733 eiro
Ieņēmumi no īpašuma iznomāšanas,
pārdošanas
1 380 092 eiro

Īpašuma nodokļi
1 348 725 eiro

Citi ieņēmumi
237 333 eiro

1 %

49 %

1 %

6 %

37 %

3 %

3 %



Izglītība – 20 846 135 eiro

Sociālā aizsardzība – 4 713 604 eiro  

Vispārējie valdības dienesti – 4 228 798 eiro 

Sabiedriskā kārtība un drošība – 281 037 eiro

Ekonomiskā darbība – 3 593 837 eiro

Vides aizsardzība – 1 199 349 eiro 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana – 
4 490 390 eiro 

Veselība – 124 953 eiro

Atpūta, kultūra un reliģija – 4 533 570 eiro

47 %

11 %

10 %

1 %

8 %

3 %

10 %

0,3%

10 %

IZDEVUMI PA FUNKCIONĀLAJĀM GRUPĀM



 

IZDEVUMI SADALĪJUMĀ PA PAGASTIEM

Variņu pagasts

Virešu pagasts

Gaujienas pagasts

Grundzāles pagasts

Palsmanes pagasts

Raunas pagasts

Smiltenes pilsēta un pagasts

Ape, Apes pagasts

Bilskas pagasts

Blomes pagasts

Brantu pagasts 

Drustu pagasts

Trapenes pagasts

2025

3 204 437 EUR 

608 694 EUR 

1 078 455 EUR

15 734 120

63 045 EUR 

476 138 EUR 

1 637 587 EUR 

1 071 795 EUR 

3 741 835 EUR 

3 782 164 EUR 

992 206 EUR 

372 057 EUR 

291 303 EUR 

Launkalnes pagasts 490 336 EUR 
Smiltenes pilsēta 
un pagasts 46,9%

Ape, Apes
pagasts 9,6%

Bilskas 
pagasts 1,8%

Blomes 
pagasts 3,2%

Brantu 
pagasts 0,2%

Drustu 
pagasts 1,4%

Gaujienas 
pagasts 4,9%

Launkalnes 
pagasts 1,5%

Grundzāles
pagasts 3,2%

Palsmanes 
pagasts 11,2%

Raunas
pagasts 11,3%

Trapenes
pagasts 3%

Variņu
pagasts 1,1% Virešu

pagasts 0,9%



LIELĀKIE PROJEKTI SMILTENES NOVADĀ 2025. GADĀ

"Izglītības iestāžu
infrastruktūras pilnveide un

aprīkošana Smiltenes novadā"
(D.Ozoliņa Apes pamatskolā

pārbūve) - 752 000 EUR

Mēru muižas jumta
daļas nomaiņa - 

38 501 EUR

Blomes pamatskolas
apkures katla

nomaiņa - 
110 981 EUR

Atpūtas vietas
izveide pie Strantes
ezera - 10 000 EUR

Mazviļumi- Gatartas
tilta pārbūve - 

84 581 EUR

"Gaujienas estrādes
soliņu atjaunošana"

- 11 434 EUR"Grundzāles brīvdabas
estrādes teritorijas
labiekārtošana" - 

37 438 EUR

Apgaismojuma
izbūve 1. kārta - 

12 500 EUR

Rauzas tilta pārbūve -
123 562 EUR

"Izglītības iestāžu
infrastruktūras pilnveide un

aprīkošana Smiltenes novadā"
(Raunas pamatskola) - 

899 011 EUR

Līdzfinansējums
transportlīdzekļa
iegādei projekta

ietvaros SAC "Trapene"
- 27 000 EUR

"Bērnu rotaļu laukuma,
Variņu pagastā,

papildināšana ar jaunām
iekārtām" - 5 300 EUR

Laukuma un celiņu
bruģēšana pie

"Sikšņu skolas" - 
27 404 EUR

Smiltenes publiskās ārtelpas
attīstība (Smiltenes pilsētas

aktīvais atpūtas parks) - 
731 590 EUR



BUDŽETA IZDEVUMI
LAUNKALNES PAGASTĀ



LAUNKALNES PAGASTA IZDEVUMI 2025

Pašvaldības autoceļi VB

Launkalnes apvienības pārvalde 57 283 EUR

94 000 EUR

Atkritumu apsaimniekošana 1 328 EUR

Atkritumu apsaimniekošana DRN 4 216 EUR

Notekūdeņu apsaimniekošana DRN 17 811 EUR

Teritoriju attīstība 71 423 EUR

Ielu apgaismošana 21 589 EUR

Atpūtas un sporta pasākumi 5 065 EUR

Launkalnes bibliotēka 26 205 EUR

Launkalnes Tautas nams 35 969 EUR

Raunas pamatskolas pirmsskolas programmas
realizācijas vieta Launkalnē 59 152 EUR



LAUNKALNES PAGASTA IZDEVUMI 2025
Raunas pamatskolas sākumskolas 1. posma
programmas realizācijas vieta Launkalnē 33 133 EUR

Skolēnu pārvadājumi 53 EUR

Ēdināšanas pakalpojumi – Raunas pamatskolas
sākumskolas un pirmsskolas realizācijas vieta Launkalnē 57 009 EUR

PRJ – "Flip-EC" skolēnu energoefektivitātes aktivitātes
Raunas pamatskolas realizācijas vietā Launkalnē 6 100 EUR

Līdzdalības budžeta projektu konkurss “Sporta laukuma
norobežojošā borta izbūve pie Silvas BMX trases” 9 200 EUR

PRJ – “Elektroautobusa un tā uzlādes iekārtas iegāde
Smiltenes novada skolēnu pārvadāšanai”

237 930.90 EUR
(Kopējās izmaksas)
40 446.95 EUR
(pašvaldības līdzfinansējums)



IEDZĪVOTĀJU IZVIRZĪTĀS PRIORITĀTES 
2024. GADĀ

Nekustamā īpašuma “Kalnāres” sakārtošana

Velo un gājēju celiņa izbūve posmā no Launkalnes līdz
valsts galvenajam autoceļam Rīga—Sigulda—Igaunijas
robeža

Apgaismojuma sakārtošana vairākās Launkalnes un
Silvas ciema vietās



PLĀNOTIE DARBI 2026. GADĀ

Apgaismojuma izbūve Akmens ielā, Launkalnes ciemā

Ezera iela 2A ēkas pagrabstāva remonts

Ūdens un kanalizāciju tīklu 1. kārtas izbūve



Atbalsta instrumenti papildus aktivitātēm:

Līdzdalības budžeta projektu konkurss

Uzņēmējdarbības ideju konkurs “Esi uzņēmējs Smiltenes novadā!”

Projektu līdzfinansēšanas konkurss nevalstiskajām organizācijām

Jauniešu iniciatīvas projektu konkursi

Līdzfinansējums nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai
ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai

Līdzfinansējums decentralizētās kanalizācijas sistēmas izbūvei
nekustamajos īpašumos ciemu teritorijās

Līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemes gabalu
labiekārtošanai 

Kultūras, sabiedriski nozīmīgu vai izglītojošu aktivitāšu projektu konkurss

Atbalsts Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumiem

https://www.smiltenesnovads.lv/lv/lidzfinansejums-nekustama-ipasuma-pieslegsanai-centralizetajai-udensapgades-un-kanalizacijas-sistemai
https://www.smiltenesnovads.lv/lv/lidzfinansejums-nekustama-ipasuma-pieslegsanai-centralizetajai-udensapgades-un-kanalizacijas-sistemai
https://www.smiltenesnovads.lv/lv/lidzfinansejums-decentralizetas-kanalizacijas-sistemas-izbuvei-nekustamajos-ipasumos-ciemu-teritorijas
https://www.smiltenesnovads.lv/lv/lidzfinansejums-decentralizetas-kanalizacijas-sistemas-izbuvei-nekustamajos-ipasumos-ciemu-teritorijas
https://www.smiltenesnovads.lv/lv/lidzfinansejums-decentralizetas-kanalizacijas-sistemas-izbuvei-nekustamajos-ipasumos-ciemu-teritorijas
https://www.smiltenesnovads.lv/lv/lidzfinansejums-decentralizetas-kanalizacijas-sistemas-izbuvei-nekustamajos-ipasumos-ciemu-teritorijas


Vēja elektrostaciju maksājumu kārtība vietējās
kopienas attīstībai, MK Nr.577

2500 EUR gadā bez pievienotās vērtības nodokļa par katru (arī nepilnu)
vēja elektrostacijas nominālās jaudas megavatu

Augstkalni (vēja parks) nominālā jauda ir 112 MW, tātad 280 000 EUR
gadā

Maksājumu kopienai saņem:

administrējošā pašvaldība 

mājsaimniecība, kuras nekustamais īpašums – dzīvokļa īpašums,
dzīvojamā māja vai tās daļa saskaņā ar normatīvajiem aktiem būvju
klasifikācijas jomā – atrodas divu kilometru rādiusā

https://www.smiltenesnovads.lv/lv/lidzfinansejums-nekustama-ipasuma-pieslegsanai-centralizetajai-udensapgades-un-kanalizacijas-sistemai
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Mājsaimniecībai noteikto maksājumu kopienai saņem fiziska persona,
kurai zemesgrāmatā ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz dzīvokļa
īpašumu, dzīvojamo māju vai tās daļu, kas nodota ekspluatācijā pirms
vēja elektrostacijas būvatļaujas izsniegšanas

Administrējošā pašvaldība 50 % no saņemtā maksājuma kopienai sadala
proporcionāli mājsaimniecību skaitam

Maksājums kopienai, ko viena mājsaimniecība saņem gadā, ir ne mazāks
par vienu minimālo mēneša darba algu, bet ne lielāks par trim
minimālajām mēneša darba algām atbilstoši attiecīgajā gadā noteiktajam
minimālās mēneša darba algas līmenim valstī
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Paldies!
 Dārza iela 3, Smiltene,

Smiltenes novads, LV-4729
64707588 20022348


